ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 36/2022

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA- IFRO CAMPUS
COLORADO DO OESTE

EDITAL PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PUBLICAÇÕES

A DIREÇÃO GERAL DO  CAMPUS  COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento
de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), torna pública a seguinte alteração ao edital supracitado:

Onde se lê:

Quadro 1. Cronograma de Execução.

Atividades Responsável Período

Lançamento do Edital CGAB/COL –
DEPESP/COL 09/11/2022

Período de inscrição/submissão das propostas Servidor do Campus
Colorado do Oeste 10/11/2022 a 21/11/2022

Homologação da Inscrição para Avaliação DEPESP Até 2 úteis dias após a submissão da
proposta

Recursos Servidor do Campus
Colorado do Oeste

Até 2 dias úteis após a homologação do
resultado preliminar

Homologação da Inscrição e Resultado Final da Avaliação
após Análise dos Recursos DEPESP Até 2 dias úteis após análise do recurso

Implementação dos Auxílios DEPESP, Direção Geral e
DPLAD

Até 5 dias após homologação do resultado
final*

* o prazo poderá variar de acordo com a disponibilidade financeira.

Leia-se:

Quadro 1. Cronograma de Execução.

Atividades Responsável Período

Lançamento do Edital CGAB/COL –
DEPESP/COL 09/11/2022

Período de inscrição/submissão das propostas Servidor do Campus
Colorado do Oeste 10/11/2022 a 28/11/2022

Homologação da Inscrição para Avaliação DEPESP Até 2 úteis dias após a submissão da
proposta

Recursos Servidor do Campus
Colorado do Oeste

Até 2 dias úteis após a homologação do
resultado preliminar

Homologação da Inscrição e Resultado Final da Avaliação
após Análise dos Recursos DEPESP Até 2 dias úteis após análise do recurso

Implementação dos Auxílios DEPESP, Direção Geral e Até 5 dias após homologação do resultado

DPLAD final*

* o prazo poderá variar de acordo com a disponibilidade financeira.

Colorado do Oeste, 21 de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 21/11/2022, às
17:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1777726 e o código CRC
12AC69C2.

Referência: Processo nº 23243.015562/2022-14 SEI nº 1777726

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0